l. 3 de Baptism. c. 3), qualis erat tunc agitata causa de non iterando hereticorum baptisate.

Neque verò primatum pontificis impugnavit S. Cyrianus, quando de Christo Domino dixit: *Unus et solus habet potestatem præponendi nos in Ecclesiæ suæ gubernatione*. Videtur enim illum respicere locum, Act. Apost., in quo dicitur: *Attendite vobis et universo gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam Dei*. Episcoporum auctoritatem existimaverit ab ipso Domino immediatè profluere, hæc procul dubio sententia rectè consociatur cum primatu Romani pontificis, cui singulos illorum subjectos esse Christus ipse voluerit. Cùm adnotavit Africanos inter præsules neminem se constituere *episcopum episcoporum*, non primatum reprobat summi pontificis, sed eum redarguit, quem animo sibi finerat, primatus abusus; præjudicat enim abductus opinione, in mentem sibi induxerat, S. Stephanum suâ quasi per ostentationem abuti cæteros in episcopos auctoritate, cùm iterari administratum ab hæreticis, adhibito ritu essentiali baptismum graviter prohiberet. Denique ut jam subindicavimus, catholico sensu si textus S. Cyriani intelligi non possent, responderetur cum S. August. lib. 2 contra Cresconium, cap. 32: « Litteras Cyriani non ut canonicas habeo, sed eas ex canonicis considero, et quod in eis Scripturarum divinarum (et traditionis) congruit, cum laude ejus accipio; quod autem non congruit, cum pace ejus respicio. »

Inst. 1^o: S. Hieronymus Epist. ad Evagrium: « Ubiçumque fuerit episcopus, sive Romæ, sive Eugubii, sive Constantinopoli, sive Regii, sive Alexandriæ, sive Tanis, ejusdem meriti, ejusdem est sacerdotii; potentia divitiarum, et paupertatis humilitas, vel sublioriorem, vel inferiorem episcopum non facit. » Omnes igitur, ne excepto quidem Romano episcopo, dignitate et potestate pares arbitratur S. Hieronymus. — Resp.: Pares quidem existimavit, potestate ordinis, non jurisdictionis: non ipsum latebat unâ civitate conclusam fuisse auctoritatem Tanensis episcopi; tres verò magnas provincias, Ægyptum scilicet, Libyam et Pentapolim Alexandrino fuisse subditas patriarchæ, ex canone 6 concilii Nicæni: commemorare iterùm opus non est quid de primatu Romani pontificis sentiat, præsertim in Epist. ad Damasum

Inst. 2^o: Episcopus esse Apostolorum successores tota consonat traditio: S. Cyrianus, epist. 69: « Christus dicit ad Apostolos, ac per hos ad omnes præpositos qui Apostolis vi ariâ ordinatione succedunt: *Qui audit vos, ac me audit.* » S. Hieronymus, epist. 54: « Apud nos Apostolorum locum episcopi tenent, Ecclesiam sic alloquitur S. Augustinus: « Quid est, pro patribus tuis nati sunt tibi filii? Patres missi sunt Apostoli; pro Apostolis filii nati sunt tibi, constituti sunt episcopi. » Alios enumerare nihil attinet. Ex illis testimonis sic argui potest: Ex eo quòd Apostolis succedant episcopi, vel plenitudinem potestatis, qualis collata fuit Apostolis, consequuntur, vel eandem hæreditatis jure non obtinent; si plenitudine potestatis ut hæredes Apostolorum donentur, auctoritate non vincuntur à Romano pontifice: si verò Apostolorum licet successores, plenitudine tamen illâ potestatis careant quæ vigeat in Apostolis, nec eandem cum Petro auctoritatem, quantumvis ejus successor, Romanus accipit episcopus.